Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской

Республики «О вопросах Государственной службы интеллектуальной

собственности и инноваций при Правительстве Кыргызской

Республики» от 28 февраля 2017 года № 126

В целях создания благоприятных условий для развития инновационной

деятельности в Кыргызской Республике, в соответствии со статьями 10 и 17

конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской

Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О вопросах

Государственной службы интеллектуальной собственности и инноваций при

Правительстве Кыргызской Республики от 28 февраля 2017 года № 126» следующее

изменение:

2) в приложении 2 к вышеназванному постановлению:

- в схеме управления Государственной службы интеллектуальной собственности и

инноваций при Правительстве Кыргызской Республики слова «Государственная патентно-

техническая библиотека» заменить словами «Государственный инновационный центр».

2. Государственной службе интеллектуальной собственности и инноваций при

Правительстве Кыргызской Республики привести свои решения в соответствие с

настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня

официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Премьер-министра,

первый вице-премьер-министр

Кыргызской Республики      А. Новиков

Государственной службы интеллектуальной

собственности и инноваций при Правительстве

Кыргызской Республики ___________________________________________________________________________ Д.Молдошева

«___»______________2021 год

И.о. начальника

Управления права ________________________________________________________________________________ А. Касымбаева

«___»______________2021 год